Ebü'l-Abbas Şihabüddln Ahmed
b. Abdilvehhab b. Muhammed el-Bekrl

et-Teyrnl el-Kureşl en-Nüveyrl
(ö. 733/1333)

Memlükler devrinin
önde gelen devlet adamı, tarihçi.

L ~

21 Zilkade 677'de (5 Nisan 1279) Yukarı

Mısır'ın (Said) Kiis beldesinde doğdu . As
len Nüveyre köyünden olduğu için Nüvey
rl, soyu Hz. Ebu Bekir' e veya Tay kabilesi
nin bir kolu olan Bekr kabilesine dayandı
ğından Bekrl nisbesiyle anılır.

Emeviler, Abbasiler, Endülüs Emevileri,
Fatımller, Eyyübller, Murabıtlar, Muvah
hidler, Gazneliler, Selçuklular, Haçlılar. Ha
rizmşahlar, Moğollar, Moğollar' ın İslam
dünyasını işgali ve sonuçlarını geniş biçim
de ele almış , daha sonraki ciltlerde 731
(1331) yılına kadar Memlükler tarihine yer
vermiş, son cildi Yemen'e tahsis etmiştir.

Nihô.yetü'1-ereb'in İslam
öncesi Arap tarihiyle ilgili bölümleri Alman
ya'da basılmış (Göttingen 1775, 1817), En
dülüs ve Afrika tarihiyle ilgili bölümleri is
panyolca çevirisiyle birlikte iki cilt halinde
neşredilmiştir (Granada 1917-1919) . Ese
rin tamamı ilk defa 1923'te Ahmed Ze
ki Paşa tarafından yayımlanmaya başlan
mış ve Darü'l-kütübi 'I-Mısriyye tarafın

dan on sekiz cildi neşredilmiştir (Kahire
1342-1374/1923-1955). Mısır Kültür ve ir
şad Bakanlığı daha sonra bu baskıyı ofset
olarak yayımiarnıştır (Kahire, ts .). Eserin
XIX-XXXI. ciltleri ise çeşitli kişiler tarafın
dan tahkik edilerek neşredilmiştir (Kah i re
1975-1997) .

Muhammed b. Kasım b. Muhammed
en-Nüveyrl el-Malik! ei-İskenderfml

(ö. 775/1374'ten sonra)

Memlükler devri tarihçisi.
_j

Muhtemelen Yukarı Mısır'ın (Said) Nü
veyre köyünden olduğu için Nüveyrl nis
besiyle tanınır. Kaynaklarda zikredilen ve
Maliki mezhebine mensup olduğunu be
lirten "Malik!" nisbesini (mesela bk. Seha
vl, s. 248).

Frank
lar'ın şehirde yaptığı tahribatı gördükten
sonra bu olayları anlatan bir kitap yazma
ya karar verdi. 767' de ( ı 366) telif etmeye
başladığı Kitfıbü'1-İ1mô.m adlı eserini Zil
hicce 775'te (Mayıs 1374) tamamladığına

dair rivayet dikkate alınırsa bu tarihten
sonra ölmüş olmalıdır. Hatta kitabında 777
(1375-76) yılında Sicilya adasının müslü
manların hakimiyetinden çıkıp Norman
lar'ın eline geçişi anlatıldığına göre (el-İl
mam, rrı , 120) -eğer bu bilgi başka bir mü
ellif tarafından ilave edilmemişse- onun
bu tarihte hayatta olduğu söylenebilir.